3
3

Глава города владимира

Постановление

От 20.04.2007  № 1588

О мероприятиях, посвященных Международному дню семьи
В связи с празднованием в Российской Федерации и на территории области Международного дня семьи, а также с целью повышения роли и укрепления статуса семьи, развития семейных традиций и пропаганды здорового образа жизни

                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню семьи согласно приложению 1.

2. Главам районных администраций (Коротин Н.Я., Косткин В.А., Мальченко В.С.), управлению культуры (Шаркова Т.В.), комитету по делам молодежи (Кириллов С.Л.), управлению образования (Фролова Г.В.), комитету по физической культуре и спорту (Коршунов А.Ф.), управлению здравоохранения (Савинов В.Е.), управлению внутренних дел (Разов А.В.) провести работу по подготовке и проведению мероприятий.

3. Управлению по связям с общественностью и СМИ (Камынина С.Ю.) обеспечить широкое освещение городских мероприятий, посвященных Международному дню семьи, в средствах массовой информации.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Гуськову В.И.

	Глава города

	А.П.Рыбаков

  Приложение

 к постановлению  главы города

                                                                                                                                                       от 20.04.2007 №  1588

План

мероприятий, посвященных Международному дню семьи

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Финансирование
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Выступление на телевидении по теме «Медико-социальные проблемы современной семьи».
	 10.05.– 15.05.2007
	-
	Управление здравоохранения

	1.2
	Проведение лекций среди беременных и родильниц на тему:

- национальные проекты, направленные на укрепление семьи;

· национальный календарь прививок «Забота о детях».

	 10.05.– 15.05.2007,

родильные дома №1, 2
	-
	Управление здравоохранения

	1.3.
	Организация Дня открытых дверей в «школе материнства» для семейных пар, ожидающих детей в июне 2007 года.
	10.05.– 15.05.2007,

родильные дома №1,2
	-
	Управление здравоохранения

	1.4
	Выпуск санитарных бюллетеней на тему «мама, папа, я – дружная семья».
	10.05.– 15.05.2007,

родильные дома №1,2
	-
	Управление здравоохранения

	1.5
	Семинар для представителей школьных родительских комитетов: «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков летом 2007 года».
	17.05.2007,  17.30,

дворец детского

(юношеского) творчества
	-
	Управление образования

	1.6
	Цикл занятий с детьми и консультации с родителями в рамках программы «Семья: нравственность, культура, здоровье».
	Апрель – май 2007,

детский оздоровительно-образовательный центр
	-
	Управление образования

	1.7
	Консультации для родителей, чьи дети не посещают ДОУ.
	Апрель – май 2007,

детский оздоровительно-образовательный центр
	-
	Управление образования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.8
	Организация работы родительского  всеобуча.
	Апрель – май 2007
	-
	Управление образования

	1.9
	Организация и проведение выставок детских работ.
	Апрель – май 2007
	-
	Управление образования

	1.10
	Заседание клуба приемной семьи.
	11.05.2007,  15.00,

ДОУ №52
	-
	Управление образования

	1.11
	Совещание с приемными семьями «Организация отдыха и занятости детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, летом 2007 г.».
	04.04.2007,  15-00,

средняя школа №19
	-
	Управление образования

	1.12
	Занятия для подростков из школы № 20, посещающих коррекционную группу «Что я значу в своей семье?».
	25.05.2007,
ул. Безыменского, 9в
	-
	Комитет по делам молодежи

	1.13
	Лекционно-практическое занятие для родителей подростков, посещающих коррекционные занятия «Особенности гендерной идентификации в подростковом возрасте».

	26.04.2007,
ул. Безыменского, 9в
	-
	Комитет по делам молодежи

	1.14
	«Добросельский базар». Районный фестиваль детского и семейного творчества.
	Май-июнь 2007,

ПКи О «Добросельский»
	-
	Администрация Фрунзенского района

	1.15

	Подведение итогов 1 этапа областного конкурса

«Мой папа - самый лучший».

	10.05.-20.05.2007

ул. Добросельская, д.175

ул. Б.Московская, д. 44
	Бюджетные и внебюджетные

средства

	Администрация Фрунзенского района,

администрация Октябрьского района

	1.16
	Тематические мероприятия в микрорайонах, чествование семей в КТОСах.
	10.05.-15.05.2007,

мкр. Лесной, Оргтруд
	Бюджетные и внебюджетные

средства
	Администрация Фрунзенского района

	1.17
	Праздничные мероприятия по чествованию многодетных семей и семей, воспитавших одаренных детей в микрорайонах.
	10.05.-15.05.2007

	Внебюджетные средства
	Администрация Октябрьского района

	1.18
	Выставка работ «Мой папа – самый лучший».
	Апрель-май 2007,

мкр. Пригородный
	Внебюджетные средства
	Администрация Октябрьского района

	1.19
	Вечера с чаепитием в многодетных семьях.
	06.05.-15.05.2007

	Внебюджетные средства
	Администрация

Ленинского района

	1
	2
	3
	4
	5

	1.20
	Вечер «Папа, мама, я – дружная семья».
	19.05.2007,

детский клуб

«Юный владимирец»
	Внебюджетные средства
	Администрация

Ленинского района

	1.21
	«Мама + Я = самая лучшая семья» в рамках клуба «Дорога к счастью».
	16.05.2007,

«Областное Государственное учреждение социального обслуживания (ОГУСО) «Центр помощи семье и детям»
	Внебюджетные

средства
	Управление социальной защиты по  г. Владимиру

	1.22
	«Семейная чехарда» - совместное досуговое мероприятие детей и родителей в рамках программы «Семейный очаг».
	17.05.2007,

 «ОГУСО «Центр помощи семье и детям»
	Внебюджетные

средства
	Управление социальной защиты по г. Владимиру

	1.23

	Встреча в психологической гостиной «Нет милее дружка, чем родная матушка». Ответы на вопросы родителей социально-правовой тематики.
	17.05.2007,

 «ОГУСО «Владимирский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Островок заботы"
	-
	Управление социальной защиты по  г. Владимиру

	2. Культурно-спортивные мероприятия

	2.1
	Концерт в Зале Классической музыки для победителей смотров, конкурсов, олимпиад.
	20.04. и 22.05.2007,

 18.30,

Зал Классической музыки
	Бюджетные и внебюджетные

Средства

	Управление

образования

	2.2
	Концерт группы «Амадеус».
	05.05.2007,

Концертный зал

им. Танеева

	Внебюджетные средства
	Администрация

Ленинского района

	2.3
	«Всей семьей в поход» - спортивно-развлекательная программа.

	15.05.2007,

лесная поляна  мкр. Юрьевец

	Бюджетные средства
	Комитет по делам молодежи

	1
	2
	3
	4
	5

	2.4
	Мероприятия в детских клубах по месту жительства: спортивные эстафеты, конкурсы рисунков, игровые программы.

	14.05-19.05.2007,
детские клубы по месту жительства
	-
	Комитет по делам молодежи

	2.5
	Проведение первенства спортивного клуба «Самбист», посвященного Дню семьи.
	27.05.2007,
клуб «Самбист»
	-
	Комитет по делам молодежи

	2.6
	Конкурсы,  спортивные соревнования с участием родителей  «Папа, мама, я – спортивная семья».
	Апрель – май 2007,

в образовательных учреждениях города
	-
	Управление образования

	2.7
	Открытое первенство города по спортивному ориентированию.
	12-13.05.2007,

на территории ДД(ю)Т
	Бюджетные средства
	Комитет по физической культуре и спорту

	2.8
	Спортивные состязания «папа, мама, я - спортивная семья».
	27-28.04.2007,

гимназия №3
	Бюджетные средства
	Администрация Октябрьского района

	2.9
	Семейный праздник «Где песня поётся, там весело живётся»
	11.05.2007,

Дом культуры молодёжи
	Бюджетные и внебюджетные

средства
	Управление культуры,

администрация Фрунзенского района

	2.10
	Проведение конкурсных  программ в рамках областного и городского конкурсов «Мой папа – самый лучший»:

	- Конкурсная программа  «Папы всякие нужны»;
	11.05.2007,

Городской дворец   культуры
	Бюджетные и внебюджетные

средства
	Управление культуры,

администрация

Октябрьского района,

	-  «Мой папа - самый лучший»
	15.04.2007,

Дом культуры

мкр. Оргтруд
	Бюджетные и внебюджетные

средства
	Управление культуры, администрация Фрунзенского района

	2.11
	Праздник супружеских пар

«От ситцевой до золотой».
	19.05.2007,

Городской дворец культуры

	Внебюджетные средства
	Управление культуры

	1
	2
	3
	4
	5

	2.12
	Программа для многодетных семей

«В тесноте, да не в обиде».
	15.05.2007,

Дом культуры мкр. Энергетик
	Внебюджетные средства
	Управление культуры,

администрация Ленинского района

	2.13
	Семейная конкурсно - развлекательная программа «Кошкин бал».
	13.05.2007,

Дом культуры

им. В.В. Маяковского

мкр. Юрьевец

	Внебюджетные средства
	Управление культуры,

администрация Ленинского района

	2.14
	Конкурс на лучшую семью микрорайона

«Экипаж - семья».
	20.04.2007,

Дом культуры мкр. Оргтруд
	Бюджетные и  внебюджетные средства
	Управление культуры,

администрация Фрунзенского района

	2.15
	Проведение выставок рисунка: «Дом нашего счастья», «Моя семья» и т.д.

	с 15.05.2007

 в течение месяца,

детские школы искусств

	-
	Управление культуры

	2.16
	Книжные выставки: «Секреты для двоих», «Семью сплотить сумеет мудрость книг», «Дети, взрослые и мир вокруг».

	15.05.2007 в течение месяца,

библиотеки города

	-
	Управление культуры

	2.17
	Культурно- спортивные праздники:

	Управление культуры

	- «Папа, мама, я - вместе дружная семья»
	12.05.2007,

Дом культуры

им. В.В. Маяковского

мкр. Юрьевец
	-

	- «Папа, мама, я -  спортивная семья»
	19.05.2007,

Дом культуры

мкр. Энергетик

	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5

	2.17
	В рамках  « Дня семейного отдыха»:

	Управление культуры

	- развлекательная программа   «Когда моя семья со мной»;
	13.05.2007,

Парк культуры и отдыха «Загородный»
	Внебюджетные средства

	- развлекательная программа «Необыкновенный концерт»;
	13.05.2007,

Парк культуры и отдыха им. 850-летия г. Владимира

	Бюджетные средства

	- тематическая программа  «С мамой, папой мы - семья»;
	20.05.2007,

Парк культуры и отдыха «Загородный»

	Внебюджетные средства

	- шоу программа «Простоквашинский пейзаж»
	20.05.2007,

Парк культуры и отдыха «Добросельский»

	Внебюджетные средства